平成26年５月９日

各  位

会 社 名 大和ハウス工業株式会社

（コード番号1925 東証第一部）

代表者名 代表取締役社長     大野 直竹

問合せ先 執行役員 ＩＲ室長   山田 裕次

電話番号 （06）6342‐1400

株式会社トモの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26年５月９日開催の取締役会において、下記のとおり、株式会社トモの株式を取得し、子会

社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式の取得の理由

当社は、多角化ビジネス事業への取り組みとして、平成 25年６月に福岡県を中心としたパーキング事業等を手

掛ける株式会社ダイヨシトラストをグループ会社にしました。今回当社では、パーキング事業をさらに強化するため、

マーケットの大きい関東・近畿を中心としたエリア展開をしている株式会社トモの株式を取得し、グループ会社にす

ることになりました。

株式会社トモは、駐車台数の多い施設系駐車場運営のノウハウを有しており、小規模駐車場運営に長けている

株式会社ダイヨシトラストとの間で高い相乗効果を見込んでいます。また、グループとして駐車場管理台数が増加

することで、競争力向上に不可欠な駐車場運営管理に係るシステム開発の投資効率も高まると見込んでおり、当

社グループにおけるパーキング事業の更なる拡大と効率化を図っていきます。

２． 異動する子会社（株式会社トモ）の概要

（１）名称 株式会社トモ

（２）所在地 東京都大田区蒲田五丁目28番４号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯田 和人

（４）事業内容 駐車場経営、駐車場機器設備の販売

（５）資本金 94百万円

（６）設立年月日 平成６年４月４日

（７）大株主及び持株比率 飯田 和人（発行済株式総数に対する持株比率：72.5％）

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありませ

ん。なお、当社の子会社が、株式会社トモの発行済株式25株

を保有しています。

人 的 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき人的関係はありません。

 - 2 -

取 引 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はありませ

ん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、特筆すべき取引関係はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成24年３月期 平成25年３月期 平成26年３月期

純資産 510百万円 562百万円 609百万円

総資産 2,065百万円 1,977百万円 2,286百万円

売上高 3,052百万円 3,036百万円 3,264百万円

営業利益 227百万円 127百万円 137百万円

経常利益 203百万円 108百万円 125百万円

当期純利益 98百万円 61百万円 59百万円

３． 株式取得の相手先の概要

（１）氏名 飯田 和人、 飯田 ひろみ

（２）上場会社と当該

  個人との関係

当社と当該個人との間には、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありま

せん。また、当社と当該個人との間には、その他特筆すべき関係はありません。

４． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 所有株式数

間接所有株式数

合算所有株式数

－株

25株

25株

 （議決権所有割合

（議決権所有割合

（議決権所有割合

－％）

0.43％）

0.43％）

（２）取得株式数 所有株式数

間接所有株式数

合算所有株式数

5,340株

－株

5,340株

 （議決権所有割合

（議決権所有割合

（議決権所有割合

90.94％）

－％）

90.94％）

（３）異動後の所有株式数 所有株式数

間接所有株式数

合算所有株式数

5,340株

25株

5,365株

 （議決権所有割合

（議決権所有割合

（議決権所有割合

90.94％）

0.43％）

91.37％）

５． 日程

（１）取締役会決議日 平成26年５月９日

（２）契約締結日 平成26年５月９日

（３）株式譲渡実行日 平成26年６月30日（予定）

６．今後の見通し

 本件により、株式会社トモは当社の連結子会社となる見込みですが、今後の連結業績に与える影響は軽微

です。

以 上